
C
COMUNE DI FELINO

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR)
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it
C.F. e P. IVA: 00202030342

SETTORE SCUOLA, CULTURA, DEMOGRAFICI E STATO CIVILE

Oggetto: CONTRIBUTO A ISTITUTO COMPRENSIVO DI FELINO PER REINTEGRO 
MATERIALE RUBATO

Determinazione N° 307 del  13/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Eliana Setti / INFOCERT SPA

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 09.03.2018, divenuta esecutiva ai sensi di 
legge, con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2018, nonché la Relazione 
Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2018 – 2020;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 13.03.2018, divenuta esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) contabile 2018-2020, ai 
sensi dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 28.11.2018 recante a oggetto: “Variazione 
al bilancio di previsione 2018/2020 n. 18/2018”, con la quale, tra le altre cose, si sono approvate 
variazioni al bilancio di previsione 2018/2020 n. 18/2018;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTA la L.R. n. 26 dell’8 agosto 2001 “Diritto allo studio ed all’apprendimento per tutta la vita. 
Abrogazione della L.R. 25 maggio 1999, n. 10”;
DATO ATTO che l’Istituto Comprensivo di Felino, con un comunicato stampa del 1° ottobre 2018, 
ha reso noto che all’apertura della scuola secondaria di 1° grado di Felino, il personale scolastico ha 
scoperto che era stato effettuato un furto di svariate unità di materiale tecnologico, presumibilmente 
durante la chiusura della scuola nel weekend;
CONSIDERATA  la  necessità,  da  parte  dell’Amministrazione,  di  contribuire,  con  un  aiuto 
economico  al  reintegro  delle  attrezzature  rubate,  per  consentire  agli  alunni  di  poter  imparare 
l’utilizzo di attrezzature tecnologiche, che al giorno d’oggi risultano essere indispensabili anche per 
le normali attività quotidiane; 
VISTA la  nota  dell’Istituto  Comprensivo  “Loris  Malaguzzi”  di  Felino  del  18  novembre  2018, 
recante a oggetto: “Materiale sottratto”, con la quale è stato comunicato l’elenco delle attrezzature 
sottratte e il relativo costo;
PRESO ATTO che il costo complessivo del materiale sottratto ammonta a € 31.673,00;
RITENUTO:

 di concedere all’Istituto Comprensivo “Loris Malaguzzi” un contributo pari a € 8.000,00, 
per contribuire parzialmente al reintegro del materiale sottratto;

 di impegnare la somma complessiva di € 8.000,00 a favore dell’Istituto Comprensivo “Loris 
Malaguzzi” – Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado di Calestano, Felino, 
Sala Baganza avente sede in Felino Via Roma n. 55 – P.IVA 92108070340 sul cap. 10329 
“Trasferimenti c/capitale a Istituto Comprensivo” del bilancio 2018;



 di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione dell’importo di € 8.000,00 per la realizzazione 
dei progetti didattici avverrà entro il 31 dicembre 2018;

 di procedere alla liquidazione all’Istituto Comprensivo di Felino della somma su indicata di 
€ 8.000,00;

VISTO l’art. 184 del D.lgs. 267/2000;
VISTI gli artt. 15 e 16 del Regolamento di Contabilità concernenti la liquidazione delle spese;

DETERMINA

1. di concedere all’Istituto Comprensivo “Loris Malaguzzi” un contributo pari a € 8.000,00, 
per contribuire parzialmente al reintegro del materiale sottratto;

2. di impegnare la somma complessiva di € 8.000,00 a favore dell’Istituto Comprensivo “Loris 
Malaguzzi” – Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado di Calestano, Felino, 
Sala Baganza avente sede in Felino Via Roma n. 55 – P.IVA 92108070340 sul cap. 10329 
“Trasferimenti c/capitale a Istituto Comprensivo” del bilancio 2018;

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione dell’importo di € 8.000,00 per la realizzazione 
dei progetti didattici avverrà entro il 31 dicembre 2018;

4. di procedere alla liquidazione all’Istituto Comprensivo di Felino della somma su indicata di 
€ 8.000,00;

5. di  autorizzare  l’Ufficio  Ragioneria  alla  liquidazione  della  somma  di  €  8.000,00  tramite 
emissione del relativo mandato di pagamento all’Istituto Comprensivo “Loris Malaguzzi”, 
di Felino;

di  comunicare,  a  cura  dell'Ufficio  Segreteria,  la  presente  determinazione  ai  capigruppo 
consiliari;

RICHIEDE

L’emissione del mandato per un importo complessivo di € 8.000,00 a carico del bilancio e capitolo 
sopracitati,  a  favore  dell’Istituto  Comprensivo  “Loris  Malaguzzi”  di  Felino,  in  versamento  del 
fondo assegnato all’Istituto per il reintegro del materiale sottratto.

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell'art. 21, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento 
degli uffici e dei servizi, all'Albo Pretorio per giorni quindici consecutivi.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

Eliana Setti / INFOCERT SPA


	CCOMUNE DI FELINO
	IL RESPONSABILE

